
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.892.097 Schválena: 6.10.1983

Ropné výrobky
OLEJE AUTOMOBILOVÉ PŘEVODOVÉ
PRO VELKÉ TLAKY

ČSN 65 6641

JK 111 214

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Differential and transmission E.P. oils

 

Tato norma platí pro výrobu, zkoušení a dodávání olejů automobilových převodových pro velké tlaky.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Oleje automobilové převodové pro velké tlaky jsou ropné oleje, které obsahují přísady pro zvýšení
pevnosti mazacího filmu - zvýšení odolnosti proti velkým tlakům mezi zuby soukolí.

 

2. Druhy a jejich použití. Oleje automobilové převodové pro velké tlaky se vyrábějí ve třech druzích:

 

Olej automobilový převodový PP 7, zkratka OA-PP 7, je určen pro převodovky starších vozů v zimě a
nachází uplatnění i v průmyslových převodovkách vystavených nízkým okolním teplotám.

 

Olej automobilový převodový PP 13, zkratka OA-PP 13, je určen pro převodovky a rozvodovky
některých starších vozů v létě a nachází uplatnění i v průmyslových převodovkách, pokud nejsou
vystaveny okolní teplotě nižší než asi 0oC.

 

Olej automobilový převodový PP 44, zkratka OA-PP 44, je určen pro převodovky a rozvodovky, které
vyžadují mimořádně viskózní olej, buď z důvodů funkčních, nebo pro netěsnost. Je použitelný pouze za
teplot nad asi 5oC.



Nahrazuje ČSN 65 6641
z 28.7.1970

Účinnost od:
1.4.1985

30159

-- Vynechaný text --


